lebih dikenal dengan nama penanya, Ibn Rushd. Ia juga dikenal dengan julukan

Averrois di kalangan orang Barat. Sebenarnya, nama kakeknya menjadi

inspirasi untuk sebutan ini. Keturunannya berasal dari keluarga yang taat dan

bermartabat, bahkan terkenal sebagai keluarga yang sangat terpelajar. pada

tahun 565 H/1169 M, ia diangkat sebagai hakim di Sevilla dan Cordova. Kakek

dan ayahnya juga merupakan hakim di Andalusia. Karena prestasi hukumnya

yang luar biasa, ia diangkat menjadi Ketua Mahkamah Agung, Qadhi al-Qudhat

di Cordova, pada tahun 1173 M.28F

29

4. Fatwa DSN Nomor 28/DSN-MUI/III/2002 tentang jual beli mata uang (Al-